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Pasqyrat financiare te vitit 2021

Unik Tekstal Sh.p.k

L81730003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 3,238,455 376,156

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,746,700 1,224,338

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera 13,869,061 4,283,297

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra 18,854,216 5,883,791

Aktive afatgjate 

Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri 497,227 223,200

Te tjera instalime dhe pajisje 719,528 454,411

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 1,216,755 677,611

TOTALI I AKTIVEVE 20,070,971 6,561,403



DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,195,253 3,011,166

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 1,478,368 683,644

Te pagueshme per detyrime tatimore 1,598,136 203,584

Te tjera te pagueshme 5,547,684

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta 9,819,441 3,898,394

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 9,819,441 3,898,394

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali  i nenshkruar 100,000 100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare 2,563,009

Fitimi/(humbja) e periudhes 7,588,522 2,563,009

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 10,251,531 2,663,009

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit 10,251,531 2,663,009

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,070,971 6,561,403



Pasqyrat financiare te vitit 2021

Unik Tekstal Sh.p.k

L81730003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 32,202,826 19,358,306 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 204,893 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (2,823,301) (2,343,395)

Te tjera shpenzime (3,745,891) 0 

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (11,005,969) (7,682,213)

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,866,198) (1,307,339)

Shpenzimet per pensionet 0 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (172,028) (4,741,605)

Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,621,392) (167,583)

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (174,377) (71,294)

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit 8,998,563 3,044,877

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (1,410,041) (481,869)

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 7,588,522 2,563,008

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 7,588,522 2,563,008

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrollues



Pasqyrat financiare te vitit 2021

Unik Tekstal Sh.p.k

L81730003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 7,588,522 2,563,009

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 174,377

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 481,869

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 172,028 169,402

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (10,108,126) (3,995,588)

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 5,126,323 1,439,326

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 794,724 (319,934)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 3,747,848 338,084

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (711,173)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te 

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e aktiveve neto te 

shitura) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (711,173) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (6,030,091)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 (6,030,091)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 3,036,675 (5,692,007)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 376,156 6,068,163

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare (174,377)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3,238,455 376,156



Pasqyrat financiare te vitit 2021

Unik Tekstal Sh.p.k

L81730003J

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) e 

periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 0 0 6,030,091 6,130,091 0 6,130,091

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 0 6,030,091 6,130,091 0 6,130,091

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 2,563,009 2,563,009 2,563,009

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 2,563,009 2,563,009 0 2,563,009

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare (6,030,091) (6,030,091) (6,030,091)

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 (6,030,091) 0 (6,030,091) 0 (6,030,091)

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 (6,030,091) 8,593,100 2,663,009 0 2,663,009

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 7,588,522 7,588,522 7,588,522

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 7,588,522 7,588,522 0 7,588,522

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Kalim ne rezerva te tjera I fitimeve te periudhave te mepareshme 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 (6,030,091) 16,181,622 10,251,531 0 10,251,531
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UNIK TEKSTAL sh.p.k 

Pasqyra e Bilancit Kontabel 
per periudhen nga 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 

 

 (shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe) 

 

 2 

 

 Periudha  Periudha 

 Raportuese  Para ardhese 

AKTIVET 
   

 
   

Aktive afatshkurtra    

Mjete monetare  3,238,455   376,156  

Investime    
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa 

pjesmarrese      

aksione te veta      

Te tjera financiare      

Te drejta te arketueshme    

Nga aktiviteti i shfrytezimit 1,746,700   1,224,338  

Nga njesite ekonomike brenda grupit *      

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese      

Te tjera 13,869,061   4,283,297  

Kapital i nenshkruar i papaguar      

Inventaret     

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme      

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte      

Produkte te gatshme      

Mallra      

Parapagime per inventar      

Shpenzime te shtyra      

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara      

Totali i aktiveve afatshkurtra 18,854,216   5,883,791  

    

Aktive afatgjate     

Aktive financiare    

Aktive materiale    

Toka dhe ndertesa      

Impiante dhe makineri 497,227   223,200  

Te tjera instalime dhe pajisje 719,528   454,411  

Aktivet biologjike      

Aktive jo materiale    
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe 

aktive te ngjashme      

Emri i mire      

Parapagime per AAJM      

Aktivet tatimore te shtyra      

Totali i aktiveve afatgjata 1,216,755   677,611  

 
   

TOTALI I AKTIVEVE 20,070,971   6,561,403  



UNIK TEKSTAL sh.p.k 

Pasqyra e ndryshimit ne kapital 
per periudhen nga 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 

 

 (shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe) 

 

 3 

 
   

DETYRIMET DHE KAPITALI    

    

Detyrime afatshkurtra    

Titujt e huamarrjes      

Detyrime ndaj institucioneve te kredise      

Aktetime ne avance per porosi      

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,195,253   3,011,166  

Deftesa te pagueshme      

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 

shoqerore/shendetsore 1,478,368   683,644  

Te pagueshme per detyrime tatimore 1,598,136   203,584  

Te tjera te pagueshme 5,547,684     

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara      

Te ardhura te shtyra      

Provizione      

Totali i detyrimeve afatshkurta 9,819,441   3,898,394  

    

Detyrime afatgjata    

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara      

Te ardhura te shtyra      

Provizione    

Detyrime tatimore te shtyra      

Totali i detyrimeve afatgjata 0   0  

 
   

Detyrime totale 9,819,441   3,898,394  

    

Kapitali dhe Rezervat    

Kapitali  i nenshkruar 100,000   100,000  

Primi i lidhur me kapitalin      

Rezerva rivleresimi      

Rezerva te tjera    

Fitimi/(humbja) e pashperndare 2,563,009     

Fitimi/(humbja) e periudhes 7,588,522   2,563,009  

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 10,251,531   2,663,009  

Interesa jo-kontrollues      

Totali i kapitalit  10,251,531   2,663,009  

    
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 20,070,971   6,561,403  

 

Pasqyra e bilancit kontabel duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 7– 17 qe jane 

pjese perberese e pasqyrave financiare. 

 



UNIK TEKSTAL sh.p.k 

Pasqyra e te Ardhurave gjithperfshirese dhe Shpenzimeve 
per periudhen nga 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 

 

(shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe) 

 

 

 
 4 

 

 Periudha  Periudha 

 Raportuese  Para ardhese 
 

   

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit    

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 32,202,826   19,358,306  

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 204,893     

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe 

prodhimit ne proces      

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per 

qellimet e veta dhe e kapitalizuar      

Te ardhura te tjera te shfrytezimit      

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme    

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (2,823,301)  (2,343,395) 

Te tjera shpenzime (3,745,891)  0  

Shpenzime te personelit   0  

Paga dhe shperblime (11,005,969)  (7,682,213) 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,866,198)  (1,307,339) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale    0  

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (172,028)  (4,741,605) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,621,392)  (167,583) 

Te ardhura te tjera    
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 

te mbajtura si aktive afatshkurtra      

Shpenzime financiare    

Shpenzime te tjera financiare (174,377)  (71,294) 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet      

Te tjera (pershkruaj)      

Fitimi/(humbja) para tatimit 8,998,563   3,044,877  

Tatimi mbi fitimin    

Tatimi mbi fitimin e periudhes (1,410,041)  (481,869) 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit  (A) 7,588,522   2,563,008  

        

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:    
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per 

periudhen/vitin (B) 
0   0  

    
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin 

(A+B) 7,588,522   2,563,008  

 

Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese dhe shpenzimeve duhet te lexohet se bashku me 

shenimet shpjeguese ne faqet 7– 17 qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare. 



UNIK TEKSTAL sh.p.k 

Pasqyra e ndryshimit ne kapital 
per periudhen nga 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 

 

(shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe) 

 

 5 

 

 
 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 7 – 17 qe jane pjese perberese e pasqyrave 

financiare. 

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur 

me kapitalin

Rezerva 

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) 

e periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 100,000 0 0 0 0 6,030,091 6,130,091 0 6,130,091

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 0 0 0 0 0 6,030,091 6,130,091 0 6,130,091

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 2,563,009 2,563,009 2,563,009

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 2,563,009 2,563,009 0 2,563,009

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare (6,030,091) (6,030,091) (6,030,091)

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 (6,030,091) 0 (6,030,091) 0 (6,030,091)

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 0 (6,030,091) 8,593,100 2,663,009 0 2,663,009

0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 7,588,522 7,588,522 7,588,522

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 7,588,522 7,588,522 0 7,588,522

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Kalim ne rezerva te tjera I fitimeve te periudhave te mepareshme 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 100,000 0 0 0 0 (6,030,091) 16,181,622 10,251,531 0 10,251,531
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Pasqyra e flukseve monetare duhet te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese ne faqet 

7– 17 qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare. 

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 7,588,522 2,563,009

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 174,377

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes) 481,869

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 172,028 169,402

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (10,108,126) (3,995,588)

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 5,126,323 1,439,326

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 794,724 (319,934)

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 3,747,848 338,084

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (711,173)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto 

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese  e aktiveve neto 

te shitura) 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (711,173) 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (6,030,091)

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 (6,030,091)

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 3,036,675 (5,692,007)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 376,156 6,068,163

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare (174,377)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 3,238,455 376,156



 

UNIK TEKSTAL sh.p.k. 

Shenimet shpjeguese  
per periudhen nga 01 janar 2021 deri me 31 dhjetor 2021 

 

(shumat ne Lek, nese nuk eshte specifikuar ndryshe) 

 

 7 

1. Informacion i pergjithshem 

 

Unik Tekstal sh.p.k (në vijim referuar si “shoqëria”) është e regjistruar pranë Qëndrës 

Kombëtare të Biznesit më 30.05.2018 si shoqëri me përgjegjësi të kufizuar. Shoqëria 

është e regjistruar në Degën e Tatimeve dhe Taksave Tiranë me NIPT/NUIS 

L81730003J. 

 

Shoqëria ka natyre tregtare fason duke zhvilluar aktivitetin në fushën e rrobaqepsise, 

prodhim i te gjithave llojeve te konfeksioneve dhe produkteve të mallrave të gatshme 

 

Ortaku i shoqërisë është : 

 

Gojart Pula që zotëron 1 (një) kuotë, me pjesëmarrje 50% në kapitalin themeltar të 

shoqërisë dhe 

Ferdinand Reçi që zotëron 1 (një) kuotë, me pjesëmarrje 50% në kapitalin themeltar të 

shoqërisë.                                                                                                                                 

 

Përfaqësuesi ligjor i shoqërisë është Gojart Pula. 

 

Adresa e Shoqërisë është: Njesia Administrative Nr.9, Rruga Don Bosko, Nr.4/181-ND, 

Zona Kadastrale 8330, Vol.55, F.65, Kati 1, Tirane, Shqiperi. 

 

Numri i punonjësve të shoqërisë më 31 dhjetor 2021 është 34. 

2. Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 

2.1 Bazat e përgatitjes 

Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit 

(SKK).  

Drejtimi i Shoqerise vlereson qe Shoqëria do te vijoje aktivitetin normal tregetar per 12 

muajt qe pasojne muajin e mbylljes se këtyre pasqyrave financiare. Për rrjedhojë, sipas 

parashikimeve të Ligjit Nr. 25/2018, datë 10.05.2018 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat 

Financiare”, pasqyrat financiare për vitin ushtrimor 2021 janë përgatitur në baze të të 

parimit të vijimësisë.  

2.2 Bazat e matjes 

Pasqyrat  financiare janë përgatitur bazuar në koston historike.  

2.3 Monedha funksionale dhe e paraqitjes 

Këto pasqyra financiare janë prezantuar në Lek, e cila është dhe monedha funksionale e 

Shoqërisë. 

2.4 Vlerësime dhe gjykime 

Përgatitja e pasqyrave financiare kërkon nga drejtuesit të ushtrojnë gjykimin e tyre në 

proçesin e zbatimit të politikave kontabël të kompanisë dhe shumave të raportuara të 

aktiveve, detyrimeve, të ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund të ndryshoje 

në varësi te ketyre vlerësimeve. 
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Vlerësimet dhe gjykimet rishikohen në mënyrë të vazhdueshme.Rishikimet e vlerësimeve 

kontabël janë të njohura ne periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar si dhe në 

periudhat e ardhshme që preken nga rivlerësimi. 

Në veçanti, informacionet mbi fushat më të rëndësishme të vlerësimeve dhe gjykimeve në 

aplikimin e politikave kontabël të cilat kanë efektet më të rëndësishme në shumat e njohura 

në pasqyrat financiare, janë përshkruar në shënimet përkatëse të pasqyrave financiare. 

Përdorimi i vlerësimeve kontabël është minimal në këto pasqyra financiare duke patur 

parasysh thjeshtësine e veprimeve të realizuara nga Shoqëria.   

 

3. Politikat kontabël 

 Politikat kontabël të mëposhtme janë aplikuar në mënyrë konsistente në periudhën që 

fillon më 01 janar 2021 deri më 31 dhjetor 2021.  

3.1 Transaksionet në monedhë të huaj 

Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në monedhën funksionale dhe regjistrohen 

me kursin e këmbimit ne datën e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare në monedhë 

të huaj në datën e raportimit konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit 

në datën e bilancit.  

3.1 Transaksionet në monedhë të huaj (vazhdim) 

Fitimi ose humbja nga këmbimi në zëra monetarë është diferenca që vjen nga këmbimi i 

një numri të caktuar njësish të një monedhe të huaj në monedhën funksionale me kurse të 

ndryshme këmbimi në datat e këmbimit. Të drejtat dhe detyrimet jo-monetare në monedhë 

të huaj konvertohen në monedhën funksionale me kursin e këmbimit të datës së kryerjes së 

transaksionit ndërsa ato që maten me vlerë të drejtë rikëmbehen në monedhën funksionale 

me kursin e këmbimit të datës kur është përcaktuar vlera e drejtë. Diferencat që rezultojnë 

nga kursi i këmbimit kalojnë në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Kursi i 

kembimit valutor ne 31 dhjetor 2021 eshte 120.76 Leke/Euro dhe 106.54 Leke/Usd. 

3.2 Instrumenta financiarë  

Instrumentat financiarë jo-derivativë përbëhen nga llogari të arkëtueshme, mjete monetare, 

hua të marra dhe të dhena, dhe llogari të pagueshme.  

Instrumentat financiarë jo-derivativë njihen fillimisht me vlerën e drejtë plus çdo kosto 

transaksioni që lidhet me to, përveç siç përshkruhet më poshtë. Për instrumentat e mbajtur 

me vlerë të drejtë nëpermjet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojnë në pasqyrën e të 

ardhurave dhe shpenzimeve. Në vijim të njohjes fillestare instrumentat financiarë jo-

derivativë maten siç përshkruhet më poshtë. 

  

Një instrument financiar njihet nëse Shoqëria bëhet palë në kushtet kontraktuale të 

instrumentit. Aktivet financiare çregjistrohen kur skadojnë të drejtat kontraktuale të 

shoqërisë mbi flukset e parasë së aktivit financiar ose kur Shoqëria transferon aktivin 

financiar tek një palë e tretë pa mbajtur kontrollin ose gjithë risqet dhe përfitimet 

thelbësore të aktivit. Blerjet dhe shitjet normale të aktiveve financiare kontabilizohen në 

datën e transaksionit, që është data në të cilën Shoqëria angazhohet të blejë apo të shesë 
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aktivin. Detyrimet financiare çregjistrohen nëse detyrimet kontraktuale të shoqërise 

skadojnë, shfuqizohen ose anullohen. 

 

Paraja dhe ekuivalentët e parasë 

Paraja dhe ekuivalentët e parasë përfshijnë arkën, llogaritë rrjedhëse dhe depozitat në të 

parë me bankat. Për qëllimin e pasqyrës së flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentët të 

saj përfshijnë depozita pa afat me një maturim prej tre muajsh ose më pak që nga data e 

fillimit. 

 

Llogari të arkëtueshme 

Llogaritë e arkëtueshme njihen fillimisht me vlerën e drejtë dhe më pas me kosto të 

amortizuar duke zbritur humbjen nga zhvlerësimi. Provizioni per zhvlerësimin e aktiveve 

të arkëtueshme llogaritet kur ka të dhëna se Shoqëria nuk do të jetë në gjendje të mbledhë 

të gjitha detyrimet. Veshtirësitë financiare të debitorit, mundësia që debitori të falimentoje 

ose riorganizimi i tij financiar, mospagesa ose vonesa në pagesa konsiderohen tregues që 

llogaritë e arkëtueshme të zhvlerësohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencë midis 

vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të parashikuara të parasë të 

skontuara me normën efektive të interesit.  

 

Llogari të pagueshme 

Llogaritë e pagueshme paraqiten me vlerën e tyre të drejtë dhe më pas me kosto të 

amortizuar, duke përdorur metodën e interesit efektiv. 

 

Hua të marra dhe të dhëna 

Huatë e marra dhe të dhëna njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e 

transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huatë e marra dhe të dhëna paraqiten me kosto të 

amortizuar duke njohur në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve çdo diference midis 

kostos dhe vlerës së pagueshme nominale përgjatë periudhës së huamarrjes duke u bazuar 

në interesin efektiv. 

 

Të tjera 

Instrumenta të tjerë jo-derivativë maten me kosto të amortizuar sipas metodës së interesit 

efektiv, duke zbritur çdo humbje nga zhvlerësimi. 

 

3.3      Aktive afatgjata materiale 

(i) Njohja dhe matja 

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerësimin dhe 

amortizimin e akumuluar. Kostoja përfshin shpenzime të cilat lidhen drejtpërdrejt me 

blerjen e aktivit.  Kostoja e aktiveve të vetë-ndërtuara përfshin koston e materialeve dhe 

punës direkte, çdo kosto tjetër të lidhur drejtpërdrejt me sjelljen e aktivit në gjëndje pune 

për qëllimin e synuar të përdorimit, si dhe kostot e çmontimit, heqjes së pjesëve dhe sjelljes 

në gjëndjen e mëparshme të vendndodhjes së aktivit. Shpenzimet kapitale të bëra gjatë 
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ndërtimit kapitalizohen në “Ndërtim në proces” dhe transferohen në kategorinë përkatëse 

të aktivit kur përfundon ndertimi tij, nga kur aplikohet amortizimi përkatës sipas 

kategorisë. 

Në rastet kur pjesë të një  aktivi afatgjate material kane jetëgjatësi të ndryshme, ato 

kontabilizohen si zëra të ndryshëm (komponentet më të mëdhenj) të aktiveve afatgjata 

materiale. 

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashtë përdorimit përcaktohen duke krahasuar 

vlerën e shitjes me vlerën e mbetur, dhe këto përfshihen në pasqyrën e të ardhurave.  

(ii) Kostot  e mëpasshme 

Kostoja e zëvendësimit të një pjese të një zëri të aktiveve afatgjata materiale njihet në 

vlerën kontabël të atij zëri nëse është e mundshme që Shoqëria do të realizojë përfitime të 

ardhshme ekonomike nga përdorimi  pjesës zëvendësuese dhe kostoja e pjesës mund të 

matet në mënyrë të besueshme. Kostot e shërbimeve të zakonshme të aktiveve afatgjata 

materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. 

(iii)Amortizimi 

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetën e vlerësuar të cdo pjese të aktivit afatgjate 

material duke filluar nga dita e parë e muajit që pason muajin e blerjes. Aktivet e marra me 

qira amortizohen duke përdorur metodën lineare të amortizimit mbi jeten e vleresuar të cdo 

pjese të aktivit afatgjate material dhe duke marrë për bazë periudhën më të shkurtër midis 

periudhës së qirasë dhe jetës së dobishme të aktivit. Toka nuk amortizohet.  

 

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen në cdo datë raportimi. 

 

3.4 Zhvlerësimi  

(i) Aktivet financiare 

Një aktiv financiar konsiderohet i zhvlerësuar nëse ka të dhëna objektive që tregojnë se një 
apo disa ngjarje kanë efekte negative në flukset e ardhshme që parashikohet të burojnë nga 
aktivi. 

Një zhvlerësim në lidhje me aktivin financiar, të matur me kosto të amortizuar, llogaritet 
si diferencë midis vlerës së mbetur dhe vlerës aktuale të flukseve të ardhshme të 
parashikuara të parasë të skontuara me normën efektive të interesit. 

Aktivet financiare të rëndësishme individualisht testohen për zhvlerësim në mënyrë 
individuale. Aktivet e tjera financiare vlerësohen në mënyrë të grupuar, në grupe që kanë 
karakteristika të ngjashme të riskut kreditor.  

Të gjitha humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 
Çdo shpenzim i akumuluar i lidhur me një aktiv financiar i disponueshëm për shitje i 
njohur me parë në kapital, transferohet në shpenzime.  

Një humbje nga zhvlerësimi rimerret nëse rimarrja mund të lidhet objektivisht me një 
ngjarje të ndodhur pas njohjes së humbjes nga zhvlerësimi. Për aktivet financiare të 
matura me kosto të amortizuar, rimarrja njihet në  pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. 
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3.4 Zhvlerësimi (vazhdim) 

(ii) Aktivet jo-financiare 

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare të shoqërisë, rishikohet në çdo datë raportimi për 
të përcaktuar nëse ka të dhëna për zhvlerësim. Nëse ka të dhëna të tilla atëherë vlerësohet 
vlera e rikuperueshme e aktivit. 

Një humbje nga zhvlerësimi njihet nëse vlera e mbetur e një aktivi tejkalon vlerën e tij të 
rikuperueshme.Humbjet nga zhvlerësimi njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. 

3.5 Provizionet 

Një provizion njihet nëse, si rezultat i një ngjarjeje të shkuar, Shoqëria ka një detyrim ligjor 
apo konstruktiv, i cili mund të vlerësohet në mënyrë të besueshme dhe do të kërkojë flukse 
dalëse parash për shlyerjen e tij. Provizionet përcaktohen duke skontuar flukset e pritshme 
të ardhshme të parasë me një normë skontimi para tatimit që pasqyron vlerësimet aktuale 
të tregut për vlerën në kohë të parasë dhe për risqet që lidhen me detyrimin në fjalë. 

3.6 Njohja e të ardhurave 

Të ardhurat nga shërbimet e ofruara njihen në pasqyrën e të ardhurave në varësi të fazës së 

përfundimit të transaksionit në datën e bilancit. Asnjë e ardhur nuk njihet nëse ka pasiguri 

të lartë lidhur me kryerjen e pagesës dhe kostove perkatëse. 

3.7 Të ardhura dhe shpenzime financiare 

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhura interesi nga llogaritë bankare dhe fitime nga 

kursi i këmbimit që njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. Të ardhurat nga 

interesi njihen mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve te konstatuara duke përdorur 

metodën e interesit efektiv. 

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi 

i këmbimit, ndryshimet në vlerën e drejtë të aktiveve financiare të mbajtura me vlerë të 

drejte nëpërmjet fitim/humbje, dhe humbjet nga zhvlerësimi i aktiveve financiare. Kostot 

e huamarrjes njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve me metodën e interesit 

efektiv. 

3.8 Tatimi mbi fitimin 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin përfshin tatimin e periudhës,  i cili njihet drejtpërdrejt në 

pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

Tatimi i periudhës është tatimi i pritshëm për t’u paguar mbi të ardhurat e tatueshme të 

vitit, duke përdorur normat tatimore të miratuara në periudhën e raportimit.    
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4. Mjete Monetare 

 

Mjete monetare me 31 dhjetor 2021 jane perbere si me poshte: 

 

  Mjete monetare         

        31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

  BKT ALL   10,580   35,013 

  BKT EUR   2,596,014   23,728 

  Raiffeisen Eur   4,134   303,294 

  Vlera monetare ne lek   107,795   14,122 

  Arka Lek   519,932   0 

  Shuma   3,238,455   376,156 

 

5. Llogari te arketueshme  
 

Llogari te arketueshme deri me  31 dhjetor 2021 jane perbere si me poshte: 

 

Llogari te arketueshme         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Llogari te arketueshme   1,746,700   1,224,338 

Shuma   1,746,700   1,224,338 

 

6. Llogari te tjera te arketueshme  

 

Llogari te tjera te  arketueshme deri me  31 dhjetor 2021 jane perbere si me poshte: 

 

Llogari te tjera te  arketueshme         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Te ardhura te llogaritura         

TVSH e arketueshme   1,553,756   873,939 

Parapagime   11,611,442   3,409,358 

Shuma   

        

13,165,197    4,283,297 

 

7. Aktive afatgjata 

 

Llogarite e aktiveve afatgjata  deri me 31 dhjetor  2021  jane perbere si me poshte: 

 

Aktive afatgjata     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Instalime teknike, makineri,   634,172  279,000 

Mobilje dhe pajisje zyre  976,408  620,408 

Pajisje informative    0 

Amortizim Instalime teknike, makineri,   (136,945)  (55,800) 

Amortizim Mobilje dhe pajisje zyre  (256,880)  (165,997) 

Amortizim Pajisje informative    -    

Shuma  1,216,755  677,611 
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8. Llogari te pagueshme  

 

Llogarite e pagueshme  deri me 31 dhjetor  2021 jane si me poshte: 

 

Llogari te pagueshme          

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Llogari te pagueshme ndaj furnitoreve   1,195,253   3,011,166 

Te pagueshme ndaj personelit   1,204,170   612,768 

Llogari te tjera te pagueshme         

Shuma   2,399,423   3,623,934 

 

9. Detyrime tatimore 

 

Detyrimet tatimore  deri me 31 dhjetor 2021 jane si me poshte: 

 

Detyrime tatimore         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore   274,198   70,876 

Tatim mbi të ardhurat personale   6,297   67,914 

Tatim fitimi   704,896   102,869 

TVSH tatime   0   0 

Taksa ne dogane   160,383   0 

Tatimi në burim   21,415   32,801 

Shuma   1,167,189   274,460 

 

10. Detyrime afatshkurtra 
 

Te drejtat dhe detyrimet ndaj ortakve  deri me 31 dhjetor 2021 jane si me poshte: 

 

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Hua afatshkurtra   5,547,684   0 

Shuma              5,547,684     

 

11. Kapitali i vet  

 

Kapitali i vet deri me 31 dhjetor 2021 eshte i perbere si me poshte: 
 

Kapitali i vet         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Kapitali i shoqerise   100,000   100,000 

Fitim /humbje te mbartura   2,563,009     

Fitim i periudhes   7,588,522    2,563,009 

Shuma   

        

10,251,531    2,663,009 
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12. Te ardhura nga shitja 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve deri me 31 dhjetor 2021 rezultojne si me poshte: 
 

Te ardhura nga shitja e mallrave dhe sherbimeve         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor   32,202,826   19,358,306 

Te ardhura te tjera   204,893     

Shuma   

        

32,407,718    19,358,306 

 

13. Materiale te konsumuara  
 

Materialet e konsumuara deri me 31 dhjetor 2021 jane si me poshte: 
 

Materiale te konsumuara         

      31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Materale te konsumuara   

           

(2,823,301)   

            

(2,343,395) 

Shuma   

        

(2,823,301)            (2,343,395) 

 

14. Shpenzime per sherbime  
 

Shpenzimet per sherbime deri me 31 dhjetor 2021 jane te perbera si me poshte: 
 

Shpenzime per sherbime     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Trajtime te pergjithshme  -     (5,000) 

Sherbim doganor  (176,075)  (83,257) 

Konsulence financiare  (300,000)  (300,000) 

Sherbim per komunikim ndermjet paleve per tregti  (2,116,440)  (1,789,680) 

Sherbim perpunimi  (1,108,376)  (122,375) 

Sherbim noterial  -     -    

Sherbime te integruara sigurie   (45,000)  (8,333) 

Shuma  (3,745,891)  (2,308,645) 

 

15. Shpenzime te tjera  
 

Shpenzimet e tjera deri me 31 dhjetor 2021 jane si me poshte: 

Shpenzime te tjera     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Qira   (2,159,468)  (1,861,918) 

Mirembajtje dhe riparime  (532,750)  (117,500) 

Te tjera  (31,454)  (102,322) 

Shpz.postare e telekom.  -     (6,333) 
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Shpenzime interneti  (17,116)  (11,083) 

Sherbime bankare  (150,425)  (53,270) 

Taksa dhe tarifa vendore  -     (108,330) 

Taksa, tarifa doganore  (327,867)   
Tatime te tjera  (600)  (2,800) 

Shpenzime te tjera  (401,712)  (167,583) 

Shuma  (3,621,392)  (2,431,141) 

 

16. Shpenzime per personelin  
 

Shpenzimet per personelin  deri me 31 dhjetor 2021 jane si me poshte: 

Shpenzime personeli     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Pagat e personelit  (11,005,969)  (7,682,213) 

Kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore                                                      (1,866,198)  (1,307,339) 

Shuma  (12,872,167)  (8,989,552) 

 

17. Te ardhura / shpenzime nga kembimet 

Te ardhura /shpenzime nga kembimet deri me 31 Dhjetor 2021 rezultojne si me poshte: 

 

Te ardhura/shpenzime per interesa     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Te ardhura nga interesa    0 

Shpenzime nga interesa    0 

Shuma    0 

      
Te ardhura/shpenzime nga kembimet valutore     

   31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020 

Te ardhura nga kembimet valutore  25,528  53,335 

Shpenzime nga kembimet valutore   (199,905)  (124,629) 

Shuma  (174,377)  (71,294) 

 

18. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

 

Shoqeria ka pergjegjesine tatimore te Tatimit mbi Fitimin per periudhen 2021. Bazuar ne te 

ardhurat e realizuara ne kemi perpiluar deklaraten vjetore sipas te ardhurave dhe 

shpenzimeve tatimore tatimore. 

 
Deklarata per Tatimin mbi Fitimin 
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31 Dhjetor 

2021 

Fitimi kontabel  

        

8,998,563  

    

Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal    

Shpenzime pritje e perfaqesimi 

                       

-    

Gjoba   

                

(3,965) 

Shpenzime te tjera  

            

(397,747) 

    

Totali i shpenzimeve te panjohura 

          

(401,712) 

    

Totali i rregullimeve nga kontabiliteti te fitimit fiskal  

        

9,400,275  

    

Humbje e mbartur 2018   

Humbje e mbartur 2019   

Humbje e mbartur 2020   

Tatim mbi fitimin 15% 

       

(1,410,041) 

Parapagime gjate vitit 2021 

            

805,452  

    

Tatim fitim per tu paguar brenda dates 31 Mars 

          

(604,589) 

 

Bazuar ne legjislacionin te ri shqiptar, norma e tatimit mbi fitimin eshte 0% per aktivitetet 

me qarkullim vjetor deri ne 14 milion leke , dhe 15% per aktivitetet me qarkullim vjetor mbi 

14 milion leke.   

Deklaratat tatimore dorezohen çdo vit, por te ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara per 

qellime tatimi konsiderohen vetedeklarime deri ne momentin qe autoritetet tatimore 

shqyrtojne deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe leshojne vleresimin final. Ligjet 

dhe rregullat tatimore shqiptare jane objekt interpretimi nga autoritetet tatimore. 

 

Llogaritja e tatim fitimit eshte kryer ne baze te te ardhurave dhe shpenzimeve te realizuara 

nga UNIK TEKSTAL sh.p.k. 

 

19. Angazhime dhe pasiguri 

Gjate aktivitetit normal te biznesit, shoqeria mund te perfshihet ne pretendime te ndryshme 

nga te trete dhe masa ligjore. Vecanerisht, legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili 

hyri ne fuqi ose qe konsiderohet si i hyre ne fuqi ne fund te periudhes raportuese, eshte 

objekt i interpretimeve te ndryshme per sa i perket zbatimit te tij per transaksionet dhe 

aktivitetet e Shoqerise. Rrjedhimisht, pozicioni tatimor ndermarre nga drejtimi dhe 
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dokumentacioni zyrtar i cili m beshtet qendrimet ta ti.more mund te kundershtohet me sukses 
nga autoritetet perkatese. Periudhat fiskale mbeten te hapura per shqyrtim nga autoritetet 
per pese vite kalendarike para vi tit te shqy1iimit.Nen JTethana te caktuara shqyrtimet mund 
te mbulojne periudha mete gjata. 

Me 31 dhjetor 2021, shoqeria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale te kontraktuara 
por ende te papaguara. 

20. Ngjarje te mepasshme 

Nuk ka as11je ngjmje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon JTegullime apo 
shpjegime ne keto pasqyra financiare. 

Pasqyrat financiare te shoqerise me 31 dhjetor 2021 per periudhen nga 0 I janar 2021 deri 
me 31 dhjetor 2021 u aprovuan nga UNIK TEKST AL sh.p.k clhe u nenshkruan si me 
poshte: 
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